
1/6

Rada města Bochov 42/2022

ZÁPIS

Z 42. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 14. 11. 2022 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Otakar Veselý, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Mgr. Michaela
Vonšovská
Ověřovatel zápisu: Miluše Pechočiaková

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Vyhodnocení záměru prodeje vozu Avia 31 DA 12
3. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí podpory se SFŽP ČR – kotlíkové dotace
4. Žádost o vydání souhlasu se zvláštním užíváním komunikace jako podkladu pro vydání povolení
dle §25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací – stavba „D6 Žalmanov – Knínice“
5. Rozpočty příspěvkových organizací na rok 2023
6. Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací na období 2024-2025
7. Autorská odměna OSA - akce – „Bochovský jarmark 2022“
8. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově
9. Tříkrálová koleda 2023

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesení č. R/445/42/22 - s c h v a l u j e
Rada města vzala na vědomí zápis z 41. jednání Rady města ze dne 7.11.2022, provedla jeho
kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Vyhodnocení záměru prodeje vozu Avia 31 DA 12 - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Rada města Bochov na svém 39. zasedání dne 17. 10. 2022 schválila vyhlášení záměru prodeje vozu
Avia 31 DA 12 (viz příloha). Nebyla opět podána jediná žádost. Město Bochov má v evidenci tento
speciální požární vůz v hodnotě 191.378,- Kč, ovšem zůstatková cena vozu po provedených odpisech
je ve výši 0,- Kč. Vzhledem ke stáří vozu (první registrace v r. 1988) a nefunkčnosti bude vůz prodán



2/6

nejlepší nabídce (za minimální nabídkovou cenu 10.000,- Kč).

usnesení č. R/446/42/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I.  konstatuje,  že  neproběhlo  otevírání  obálek  s  cenovými  nabídkami  na  prodej  speciálního
požárního vozu Avia 31 DA 12, neboť nebyla podána ani jedna nabídka
II. schvaluje nový záměr prodeje nepotřebného vozu zn. Avia 31 DA 12, RZ: KVA 3533 z majetku
města, požární vůz pořízen v roce 1996, poprvé registrován 23. 5.  1988, bude prodán nejlepší
nabídce (min. nabídková cena 10.000,- Kč)
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města vypracování záměru prodeje a
zveřejnění na úřední desce.
Termín do: 30. 10. 2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí podpory se SFŽP ČR – kotlíkové dotace
- předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Město Bochov v roce 2020 uzavřelo se SFŽP ČR Smlouvu č. 06991961 o poskytnutí podpory na
předfinancování výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva za moderní zdroje tepla (Cíl 1) a
zároveň využití vrácených peněz od občanů na zateplení panelového domu č. p. 390 a 391 v Bochově
(Cíl 2). Na konci r. 2021 bylo zažádáno o prodloužení termínu pro předložení dokumentů prokázání
Cíle  1  z  důvodu  pokračujícího  vlivu  pandemie  COVID  19,  která  měla  dopad  i  na  výměny
nevyhovujících kotlů v domácnostech, kdy se prodlužovaly dodací lhůty a termíny realizací ze strany
firem, dodavatelů a výrobců.

usnesení č. R/447/42/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje změnu termínu pro předložení dokumentů  prokazujících splnění Cíle 1 na 12/2022 (do
31.12.2022), dle Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 06991961 o poskytnutí podpory uzavřené se Státním
fondem životního prostředí České republiky
II. pověřuje starostu, aby jménem města dodatek podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Žádost o vydání souhlasu se zvláštním užíváním komunikace jako podkladu pro vydání
povolení dle §25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací – stavba „D6 Žalmanov –
Knínice“ - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Žádost společnosti SUDOP PRAHA a.s. o vydání souhlasu se zvláštním užíváním místních komunikací
jako podkladu pro vydání povolení dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb. , o pozemních komunikací, které
vydá Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy (silniční správní úřad). Zvláštní užívání silnic a
místních  komunikací  spočívá  v  umístění  nových  inženýrských  sítí  a  jiných  nadzemních  nebo
podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku v rámci stavby „D6 Žalmanov – Knínice“
(většinou se jedná o přeložky). Pozemky ve vlastnictví Města Bochov dotčené přeložkami zařízení
technické infrastruktury jsou poz.p.č. 4668/2 v k.ú. Bochov (SO322 – VAK Karlovy Vary, SO456 -
CETIN, SO350 – KSÚS, SO520 – GasNet) a poz.p.č 4722 (SO520 – GasNet, SO430- Město Bochov).
Majetkové vypořádání na stavbu, tzn. uzavírání smluv na věcné břemeno (ostré či budoucí) bude
probíhat v příštím roce po aktualizaci tzv. záborového elaborátu.



3/6

usnesení č. R/448/42/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost společnosti SUDOP PRAHA a.s. o vydání souhlasu se zvláštním užíváním
místních komunikací jako podkladu pro vydání povolení dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikací, které vydá Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy (silniční správní úřad). Zvláštní
užívání silnic a místních komunikací spočívá v umístění nových inženýrských sítí a jiných nadzemních
nebo podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku v rámci stavby „D6 Žalmanov – Knínice“.
Pozemky ve vlastnictví  Města Bochov dotčené přeložkami zařízení technické infrastruktury jsou
poz.p.č. 4668/2 v k.ú. Bochov (SO322 – VAK Karlovy Vary, SO456 (CETIN), SO350 – KSÚS, SO520 –
GasNet) a poz.p.č 4722 v k.ú. Bochov (SO520 – GasNet, SO430- Město Bochov).
II.  souhlasí  se  zvláštním  užíváním  pozemních  komunikací  ve  vlastnictví  Města  Bochov  a  s
umístěním nových stavebních objektů  technické infrastruktury  v  rámci  stavby „D6 Žalmanov –
Knínice“ na pozemcích ve vlastnictví Města Bochov, a to na poz.p.č. 4668/2 a 4722 obě v k.ú. Bochov
dle předloženého seznamu dotčených pozemků a situačního plánu (většinou se jedná o přeložky),
podmínky zvláštního užívání stanoví silniční správní úřad, v případě, že budou řádně vypořádány
požadavky města v problematice výkupu či pronájmu dotčených pozemků 
III.  ukládá  pracovnici  MěÚ na  úseku  územního  plánování  a  pozemkové  problematiky,  aby  o
usnesení informovala žadatele.
Termín do: 25.11.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Rozpočty příspěvkových organizací na rok 2023 - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od ředitelek příspěvkových organizací návrhy finančních plánů na rok 2023.
Z důvodu předpokládaného zvyšování cen energií žádají příspěvkové organizace oproti schválenému
loňskému provoznímu příspěvku,  navýšení provozního příspěvku na rok 2023.

usnesení č. R/449/42/22 - s c h v a l u j e
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace MŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. schvaluje rozpočet Mateřské školy Bochov na rok 2023; provozní příspěvek od zřizovatele je v
částce 770.000,- Kč
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku MŠ Bochov.
Termín do : 31.12.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/450/42/22 - s c h v a l u j e
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. schvaluje rozpočet Základní školy Bochov na rok 2023; provozní příspěvek od zřizovatele je v
částce 5.755.000,- Kč, je zde zohledněn odvod z fondu investic ve výši 480.000,- Kč do rozpočtu
zřizovatele
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby:
a) o tomto usnesení informovala ředitelku ZŠ Bochov
Termín do : 31.12.2022
b) vyzvala ředitelku ZŠ Bochov k odvodu z fondu investic do rozpočtu zřizovatele v částce 480.000,-
Kč.
Termín do : 30.11.2023



4/6

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací na období 2024-2025 -
předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město  Bochov  obdrželo  od  ředitelek  příspěvkových  organizací  návrhy  střednědobých  výhledů
rozpočtů na období 2024-2025.   

usnesení č. R/451/42/22 - s c h v a l u j e
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace MŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Bochov na období 2024 - 2025
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku mateřské školy.
Termín do : 31.12.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/452/42/22 - s c h v a l u j e
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ Bochov, projednala předložený
návrh a:
I. schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Bochov na období 2024 - 2025
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku základní školy.
Termín do : 31.12.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Autorská odměna OSA - akce – „Bochovský jarmark 2022“ - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl
na akci „Bochovský jarmark 2022", který se uskutečnil v Bochově dne 17.9.2022. Autorská odměna
za užití hudebních děl dle návrhu licenční smlouvy činí 4.093,07 Kč včetně DPH.

usnesení č. R/453/42/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený návrh a:
I. souhlasí s proplacením autorské odměny podle autorského zákona na základě licenční smlouvy o
veřejném provozování hudebních děl mezi Městem Bochov a Ochranným svazem autorským pro
práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem Čs. armády 786/20, Praha 6, IČO 63839997, autorská
odměna za užití hudebních děl na akci „Bochovský jarmark 2022" činí celkem dle návrhu smlouvy
4.093,07 Kč včetně DPH
II. pověřuje starostu, aby jménem města licenční smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově - předkládá: Andrea Podskočová
Důvodová zpráva:

Dne 7.11.2022 byla podána žádost o pronájem prostor kulturního domu za účelem svatby Kateřiny
Gallšneiderové dne 19.11.2022



5/6

usnesení č. R/454/42/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje pronájem sálu a výčepu kulturního domu obci Kateřině Gallšneiderové, za účelem
pořádání svatby dne 19.11.2022, žadatelka uhradí nájemné ve výši 2.000,- Kč, doplatek za
poskytnuté služby a po ukončení akce provede řádný úklid
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby vypracovala nájemní smlouvu,
předala a převzala prostory kulturního domu.
Termín do: 30.11.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Tříkrálová koleda 2023 - předkládá: Eva Michálková
Důvodová zpráva:

Jako každoročně bude město Bochov, ve spolupráci s členy SHD Bochov, zajišťovat Tříkrálovou
koledu 2023. Výtěžek sbírky bude určen na opravu schodiště ke kulturnímu domu, poz. p. č. 4697/28.

usnesení č. R/455/42/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje konání Tříkrálové koledy 2023 ve prospěch opravy schodiště ke kulturnímu domu, poz.
p. č. 4697/28 v Bochově, dárci budou moci svůj dar zaslat na zvláštní bankovní účet nebo finanční
hotovost vložit do pevných pokladniček, které budou od 4.1.2023 do 31.1.2023 umístěny v Lékárně
Bochov a obchodním domě COOP v Bochově, výběr do přenosných pokladniček bude proveden 7.1.
2023 a 8.1. 2023 členy a příznivci SDH Bochov
II. ukládá:  a) pracovnici MěÚ na úseku ekonomickém, aby založila potřebný bankovní účet a
provedla řádné vyúčtování a předání vybraných peněz
                   b) pracovnici městské knihovny a infocentra, aby zajistila zákonný průběh sbírky ve
spolupráci s KÚ KK a MěÚ Bochov
Termín do : 14 dní od ukončení sbírky (založení účtu do 14 dní před zahájením sbírky) 
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

Miroslav Egert
starosta

Robert Kajzar
místostarosta  

Miluše Pechočiaková
ověřovatel  

 

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 15. listopadu 2022.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.



6/6

Rada města Bochov 42/2022

_________
Formát čísla usnesení: R/Číslo usnesení/Číslo jednání/Zkrácený rok jednání


